* *Berberis.*

ANNO-

ANNOTATIONES.

a *EDamascenis prunis.*) Nicolaus hanc Antidotum ita vocat, nempe *αντιδοτοπρυνης*. Diaprunum alij, officinae Diaprunis nominant: & eam quidem quæ citra Da. *Diaprunis* crydij adiectionem constat, simplicem: eam verò quæ dacrydium recipit, Solutuam ap. *simplex.* *Solutua*, pellant.

b *Inst. et quantitatis.*) Tanta nimirum, quæ pruna tegere queat.

c *Quoad tertia pars.*) Sic habet Nicolai codex manuscriptus Græcus, quem in hac describenda Antidoto secutus sum. Latini codices Pruna percoquenda esse vsq; ad dissolucionem præcipiunt: quod in idem recidit cum eo quod paulo post Nicolaus ait, tantisper manibus esse confricanda, donec caro eorum omnis dissoluatur.

d *Aliaq; accepta aqua.*) Hic plurimum variant latini codices, ac aquam in qua pruna bullierunt, accipendam esse præcipiunt, & in ea dimidiā vnciā violarum cum sacchari duabus libris coquendam esse docent.

e *Serapij.*) Serapium vocamus id, quod vulgus pharmacopœorum & medicorum Sy- *Serapium*, rupum nominant.

f *Serapio violarum.*) Quod scilicet ex alia aqua, violis, & saccharo confectum est.

g *Et cum aqua altera calida.*) Et hic iterum variant Latini codices: & Oxyphœnica, seu Tamar indos, & casiam extractam cum aqua prunorum, ad crassitudinem decocta permiscendam, & subigendam esse iubent.

G *Simul subatta.*) Quod sane hic & in omnibus medicamentis purgantibus obseruan- dum erit. Sic enim in illis omnia ligneo pistillo & rudicula miscenda sunt, ut omnia vnum & idem tum consistentia, tum colore esse videantur. Si enim negligenter commiscetur, saxe vsu venire solet ut species in vna parte quasi congregentur, in alia verò vix sensu percipi queant. Vnde profecto ægris non parum periculi est, medicis verò & pharmacopœis ignominiae ac calumniae occasionem affert.

h *Calido cineri.*) Aut lento igni, ut Latini habent codices, admouentur.

§ *Spodij.*) Hoc etiam in loco Spodium intelligit Myrepſus id, quod alio nomine Ebur vſtum dicitur. Habet enim id, perinde atq; Santala, adstringendi ac roborandi facultatem, ut iam se penumero monuimus. Ne scilicet per hoc quispiam imperitus Spodium Græcorum, aut cannæ dictum inaudiat.

¶ Notat me hoc quoq; in loco Franciscus Alexander, quod post rhei barbari mentionem cinnamomum omiserim, qualis verò mihi inferendū huic compositioni fuerat, quod in græco codice desiderabatur. Scio quidem eius fieri mentionem in Nicolai Præpositi codice, mirari autem satis non possum, cur hoc loco eius lectionem sequi voluerit, quem tam in Hieral legadij disertis verbis scribit, neq; literas scire, neq; natare, & omnia peruer- tisse, deprauasse, ac corrupisse, atq; à Myrepſi mente abalienasse. Et quare adiiceremus, tanta præsertim copia, cinnamomum, quum hoc antidotum ad extinguendum febrilem calorem potissimum sit paratum? Sed voluit Matthiolum, quem tamen hoc nomine reprehendit nunquam non, imitari Franciscus, non sine multorum risu.